

Vedligeholdelse af følgende private røroverkørsler over landvindingslagets kanaler udredes af ejerne af disse:

Kanal	Afstand fra kanalens øverste ende m	Rørdimension	Anmærkning
Q-L <sub>2</sub>	4 <sup>12</sup>	60 cm	
Q-R-J	1 <sup>48</sup>	60 cm	
- - -	5 <sup>81</sup>	60 cm	
- - -	9 <sup>53</sup>	60 cm	

Eventuelle fremtidige røroverkørsler over landvindingslagets kanaler skal alle steder på nær strækningen af hovedkanalen fra kantpæl nr. 4<sup>a</sup> til pumpestationen og afløbskanalen fra pumpestationen udføres af 60 cm rør. På strækningen fra kantpæl 4<sup>a</sup> til kantpæl 6 skal eventuelle røroverkørsler udføres af 100 cm rør. På strækningen fra kantpæl 6 til pumpestationen og i afløbskanalen fra pumpestationen må der ikke udføres røroverkørsler.

Eventuelle fremtidige broer over kanalerne skal have en spændvidde, der er mindst 1,0 m mere end den vedtægtsmæssige bundbredde på brostedet, og de skal have dragerunderkanten liggende mindst 1,50 m over den regulativmæssige bund på brostedet.

Landvindingslaget har ret til den for anlæggenes vedligeholdelse og eftersyn nødvendige færdsel og til at have sine anlæg liggende uforstyrret fra lodsejernes side, idet disse navnlig er forpligtet til ikke at foretage opgravning i diget med dertil hørende ramper og banketter og andet servitutbelagt areal eller foretage påfyldninger i kanalerne. Lodsejerne er endvidere pligtige at holde heste, kreaturer og andre husdyr borte fra anlæggene. Ingen lodsejer må anvende de til anlæggene grænsende arealer til løsdrift, med mindre der er anbragt forsvareligt hegn mellem disse arealer og anlæggene. Denne hegnspligt påhviler lodsejerne, og hegnet skal være fjernet mindst 1,0 m fra kanal-kanten eller digefoden. Vandingssteder skal udgraves uden for kanalprofilen og frahegnes kanalen.

For at begrænse tilsvivning fra Arresøen og derved begrænse pumpeudgif-

terne må ingen lodsejer anlægge drænledninger eller åbne grøfter i mindre afstand end 15 m fra nærmeste digekant.

Hvis et medlem af landvindingslaget ikke udfører et ham som interessent i landvindingslaget påhvilende arbejde vedrørende anlæggenes almindelige vedligeholdelse, f.eks. fjernelse af fyld fra oprensning af kanalerne, eller hvis han ikke efter pålæg udbedrer skade, som han er ansvarlig for, er landvindingslagets bestyrelse berettiget til at lade arbejdet udføre for hans regning. Udgifterne ved vedligeholdelsen og udgifterne ved udbedringen af skade på vandløb, ledning og dige kan opkræves på samme måde som ordinære bidrag til landvindingslaget.

Overtrædelse af bestemmelserne i denne vedtægt om anlæggenes benyttelse m.v. kan i henhold til § 12 i lov nr. 599 af 14. november 1940 følges som politisager og straffes med bøder til statskassen for så vidt højere straf efter lovgivningen ikke er forskyldt. Påtaleretten tilkommer bestyrelsen, amtsrådet eller landbrugsministeriet.

## § 5.

### Landvindingslagets interessenter.

De under landvindingslaget hørende arealer er opført på den til denne vedtægt hørende og af afvandingskommissionen godkendte fortegnelse over de interesserede ejendomme, hvori der for hvert enkelt ejendom er anført matrikelnummeret, det interesserede geometriske areal og det partsantal, i forhold til hvilket ejendommen bidrager til landvindingslagets udgifter, og tillige det samlede geometriske areal og det samlede partsantal for hele landvindingslaget, alt i overensstemmelse med et til fortegnelsen hørende matrikelkopikort med påførte grænser og interessetakster, der ligesom fortegnelsen er godkendt af afvandingskommissionen. Denne fortegnelse med de lovligt indførte ændringer er til enhver tid norm for landvindingslagets interessenter og hjemmel for deres forpligtelser.

Når et matrikelnummer, hvorpå der i henhold til ovennævnte fortegnelse hviler bidrag til landvindingslaget, udstykkes, fordeles den bidragspligt, der påhvilede det oprindelige i fortegnelsen anførte matrikelnummer, på de udlagte parceller, der er interesseret i landvindingslaget, i forhold til de enkelte parcelers interesse i landvin-